РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН

ЗАЛАРИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Администрация Заларинского муниципального образования

от «I# > ___ц
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2023 г. р. п. Залари №  (з G ^

О создании комиссии по проведению открытого конкурса на право
осуществления перевозок по муниципальному маршруту регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в р.п.

Залари

В целях реализации Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-
ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации» (далее - Федеральный закон
№220-ФЗ), Закона Иркутской области от 28 декабря 2015 года № 145-03 «Об
отдельных вопросах организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом в Иркутской области» (далее - Областной закон № 145-03).

ПОСТАНОВЛЯЕТ;
1. Создать комиссию по проведению открытого конкурса на право

осуществления перевозок по муниципальному маршруту регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в р.п. Залари и
утвердить ее состав (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по проведению открытого конкурса
на право осуществления перевозок по муниципальному маршруту регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в р.п. Залари
(приложение № 2).

3. Порядок работы комиссии по проведению открытого конкурса на
право осуществления перевозок по муниципальному маршруту регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в р.п. Залари
(приложение № 3).

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
администрации Заларинского муниципального образования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
главу Заларинского муниципального образования.

6. Настоящее постановлений>«етувает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Заларинского
муниципального образовани В.Г. Давыдов

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Запаринского муниципального
образования
от « ОТ» 2016 г. № ^ / Х

СОСТАВ
комиссии по проведению открытого конкурса на право осуществления

перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок пассажиров
и багажа автомобильным транспортом в р.п. Залари

Давыдов Василий
Г еннадьевич

- глава Заларинского муниципального образования;

Бердников Александр
Владимирович

Секретарь комиссии;
главный специалист

муниципальными закупками.

Члены комиссии:

по управлению

Гизатулин Александр
Рашидович

- начальник отдела по ЖКХ, благоустройству и
общественной безопасности;

Шестакова Ольга
Александровна

- начальник финансово-экономического отдела
Главный бухгалтер

Юлташев Роман Ильич - начальник отдела по правовым вопросам и
социальным вопросам;

Якимова Альбина
Николаевна

- ведущий специалист (экономист).

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Заларинского муниципального
образования
от « 0^ » м _____ 2 0 1 3 г .  №  (ое-6/1

Положение
о комиссии по проведению открытого конкурса на право осуществления

перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок пассажиров
и багажа автомобильным транспортом в р.п. Залари

1. Общие положения

1Л. Положение по проведению открытого конкурса на право
осуществления перевозок по муниципальному маршруту регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в р.п. Залари
(далее соответственно -  Положение, комиссия) разработано в соответствии с
Федеральным законом от 13 июля 2015 № 220-ФЗ «Об организации
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и
городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации» (далее -  Федеральный закон).

1.2. Настоящим Положением определяется порядок формирования и
деятельности комиссии при проведении открытого конкурса.

2. Порядок формирования комиссии
2.1. Решение о создании комиссии принимается организатором

открытого конкурса и утверждается постановлением до начала проведения
открытого конкурса.

2.2. Комиссия является коллегиальным органом.
2.3. Все члены комиссии должны быть ознакомлены с настоящим

Положением и порядком работы комиссии. На заседании комиссии
выбирается секретарь из членов комиссии. Председатель комиссии
осуществляет общее руководство работой комиссии, ведет заседание
комиссии, определяет порядок рассмотрения обсуждаемых вопросов. В
период временного отсутствия председателя комиссии руководство
комиссией осуществляет заместитель председателя комиссии. Секретарь
комиссии ведет протоколы заседаний комиссии.

2.4. Число членов комиссии должно быть не менее чем пять человек.
2.5. Количество членов комиссии не является фиксированным.

3. Цели и задачи комиссии
3.1. Комиссия создается в целях проведения открытого конкурса на

право осуществления перевозок по муниципальному маршруту регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в р.п. Залари

3.2. Задачи комиссии;

1) обеспечение добросовестной конкуренции;
2) устранение возможностей злоупотребления и коррупции при

осуществлении открытого конкурса;
3) соблюдение конфиденциальности информации, содержащейся в

заявках открытого конкурса, недопущение разглащения сведений, ставших
известными в ходе проведения открытого конкурса.

4. Функции комиссии

4.1. Комиссия проверяет соответствие участников открытого конкурса,
документов и сведений, содержащихся в заявках таких участников,
требованиям, установленным извещением о проведении открытого конкурса,
документацией о закупке.

4.2. Комиссия при проведении открытого конкурса осуществляет
следующие функции:

4.2.1. вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе
(далее -  вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе);

4.2.2. ведение протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в
открытом конкурсе;

4.2.3. осуществление аудиозаписи вскрытия конвертов с заявками на
участие в открытом конкурсе;

4.2.4. рассмотрение и оценку заявок на участие в открытом конкурсе;
4.2.5. ведение протокола рассмотрения и оценки заявок на участие в

открытом конкурсе.
4.2.6. Отстранение участника открытого конкурса закупки от участия в

определении поставщика (подрядчика, исполнителя) в любой момент до
заключения контракта по основаниям, предусмотренным Федеральным
законом.

4.2.7. Отклонение участника закупки от заключения контракта в
случаях, предусмотренных Федеральным законом.

4.2.8. Осуществление иных функций в соответствии с
законодательством об организации регулярных перевозок пассажиров и
багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом, связанных с запросами, решениями и предписаниями
федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на
осуществление контроля в соответствии с Федеральным законом от 26 июля
2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», направленными в адрес комиссии, и
их исполнением.

4.3. Председатель и секретарь комиссии несут ответственность за
порядок и сроки составления соответствующих проколов заседания комиссии.

5. Права комиссии

5.1. Комиссия правомочна осуществлять функции, предусмотренные
настоящим Положением и Федеральным законом, если на заседании комиссии
присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов.

5.2. Комиссия проверяет соответствие участников открытого конкурса
требованиям, указанным в части 1 статьи 23 Федерального закона.

5.3 Комиссия вправе:
проверять соответствие участников открытого конкурса требованиям,
указанным в пунктах 3, 4 части 1 статьи 23 Федерального закона.

5.4. Члены комиссии вправе в установленный законодательством срок
обжаловать в судебном порядке акты, вынесенные федеральным органом
исполнительной власти, уполномоченного на осуществление контроля в
соответствии с Федеральным законом от 26 июля 2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» в пределах их компетенции.

6. Обязанности комиссии

6.1. Комиссия в своей деятельности обязана руководствоваться
Федеральным законом, актами, принятыми в его исполнение, настоящим
Положением и соблюдать порядок работы комиссии.

6.2. Члены комиссии обязаны присутствовать на заседании комиссии в
установленный срок.

6.3. Принятие решения членами комиссии путем проведения заочного
голосования, а также делегирование ими своих полномочий иным лицам не
допускается.

6.4. Комиссия обязана соблюдать установленные Положением о
проведении открытого конкурса на право осуществления перевозок по
муниципальному маршруту регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом в р.п. Залари сроки рассмотрения заявок на
участие в открытом конкурсе, сроки подписания соответствующих
протоколов.

6.5. Члены комиссии обязаны:
6.5.1. не допускать разглашения сведений, в том числе сведений

составляющих государственную и служебную или коммерческую тайну,
ставших им известными им в ходе проведения открытого конкурса.

6.5.2. не допускать совершение каких-либо действий, которые
противоречат требованиям Федерального закона, в том числе приводят к
ограничению конкуренции, в частности к необоснованному ограничению
числа участников открытого конкурса.

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Заларинского муниципального
образования
от « М  2 0 ^  г. № 660 /  j-

ПОРЯДОК
работы комиссии по проведению открытого конкурса на право

осуществления перевозок по муниципальному маршруту регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в р.п. Залари

1. Общие положения

1.1. Основные положения, определяющие деятельность комиссии по
проведению открытого конкурса на право осуществления перевозок по
муниципальному маршруту регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом в р.п. Залари (далее соответственно -  комиссия),
устанавливаются Федеральным законом от 13 июля 2015 № 220-ФЗ «Об
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации» (далее -  Федеральный закон). Комиссия в своей
деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации,
Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом,
иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Иркутской
области, положением о комиссии по проведению открытого конкурса на право
осуществления перевозок по муниципальному маршруту регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в р.п. Залари.

2. Основания для проведения заседания комиссии

2.1. Основанием для проведения заседания комиссии является
необходимость проведения следующих процедур:
вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе (далее также
-  конкурс);
рассмотрение и оценка заявок на участие в конкурсе;
исполнение решения или предписания федерального органа исполнительной
власти, уполномоченного на осуществление контроля в соответствии с
Федеральным законом от 26 июля 2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

3. Порядок принятия комиссией решений

3.1. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от
числа присутствующих на заседании членов. При равенстве голосов голос
председателя является решающим. При голосовании каждый член комиссии
имеет один голос. Принятие решения членами комиссии путем проведения
заочного голосования, а также делегирование ими своих полномочий иным
лицам не допускается.

3.2. Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если на
заседании комиссии присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего
числа ее членов.

3.3. Члены комиссии не вправе воздержаться от голосования.
3.4. Решение каждого члена комиссии фиксируется в протоколе,

который подписывается всеми присутствующими членами комиссии.

4. Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе

4.1. Комиссия осуществляет вскрытие конвертов с заявками на участие
в конкурсе (далее -  вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе).

4.2. В случае установления факта подачи одним участником конкурса
двух и более заявок на участие в конкурсе в отношении одного и того же лота
при условии, что поданные ранее этим участником на участие в конкурсе не
отозваны, все заявки на участие в конкурсе этого участника, поданные в
отношении одного и того же лота, не рассматриваются и возвращаются этому
участнику.

4.3. При вскрытии конвертов с заявками на участие в конкурсе
объявляются следующие сведения;

информация о месте, дате и времени вскрытия конвертов с заявками на
участие в конкурсе;

наименование (для юридического лица, простого товарищества),
фамилия, имя, отчество (при наличии) (для физического лица);

почтовый адрес каждого участника конкурса, конверт с заявкой
которого вскрывается;

наличие информации и документов, указанные в заявке на участие в
конкурсе и являющиеся критерием оценки заявок на участие в конкурсе.

Указанная выше информация вносится в протокол вскрытия конвертов
с заявками на участие в конкурсе. В случае, если по окончании срока подачи
заявок на участие в конкурсе подана только одна заявка или не подано ни
одной заявки, в протокол вносится информация о признании конкурса
несостоявшимся.

5. Рассмотрение и оценка заявок на участие в конкурсе

5.1. Комиссия рассматривает заявки на участие в конкурсе, при этом
проверяет соответствие документов и сведений, представленных в заявках,
требованиям конкурсной документации, в том числе установленных к
участнику в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 23 Федерального закона.

5.2. В отношении заявок на участие в конкурсе, которые не были
отклонены при рассмотрении и осуществляется оценка заявок участников для

выявления победителя конкурса на основе критериев и порядка оценки,
указанных в конкурсной документации, при этом каждой заявке
присваивается порядковый номер.

5.3. Комиссия отклоняет заявку участника конкурса в случае:
если участник конкурса, подавший ее, не соответствует требованиям к
участнику конкурса, указанным в конкурсной документации, или такая заявка
признана не соответствующей требованиям, указанным в конкурсной
документации;

5.4. По итогам рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурсе
составляется протокол, в котором, в том числе, указываются принятые
членами комиссии решения о соответствии/несоответствии заявок на участие
в конкурсе с указанием причин отклонения таких заявок, присвоенные каждой
заявке на участие в конкурсе порядковые номера в соответствии с критериями
и порядком оценки заявок на участие в конкурсе, победитель открытого
конкурса.

6. Отстранение участника конкурса

6.1. Отстранение участника конкурса осушествляется в любой момент
до выдачи свидетельства об осуществлении перевозок по одному или
нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок
автомобильным транспортом, если комиссия обнаружит, что участник
конкурса не соответствует требованиям, указанных в части 1 статьи 23
Федерального закона, или предоставил недостоверную информацию в
отношении своего соответствия требованиям, указанным в документации.

7. Ответственность комиссии

7.1. Любые действия (бездействие) и решения комиссии могут быть
обжалованы в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации, если такие действия (бездействие) нарушают права и законные
интересы участника (ов).

7.2. Члены комиссии, виновные в нарушении законодательства
Российской Федерации при исполнении возложенных на них функций, несут
ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.3. Члены комиссии не вправе распространять сведения, составляющие
государственную, служебную или коммерческую тайну, ставшие им
известными в ходе проведения открытого конкурса.